7. Notanda vero potissimum sunt verba Leo epist. 61, c. 1, suam et synodi sententiam. *Quæ scripta nostra, inquit, non solum sedis auctoritate, sed etiam sanctæ synodi, frequens convenerat, unanimitate directa* sul hanc postillam affixit in margine: *Notam et gradationem*; perinde ac si ab apostolice sedis auctoritate ad sanctam synodum quasi a minore ad gradum fieret. At non ita est. Dum S. pontificæ sedi *auctoritatem*, suæ autem *synodum* ascribit, palam innuit totam *auctoritatem* in ejusmodi synodis apostolicæ deferendam; synodum autem secum non nominari, nec vim habere nisi ob *una* qua plures ad causam cognoscendam ad eam convocati, omnes in eadem cum eum sede apostolica sententiam transire synodi *unanimitas* etsi plurimum conferendi maturitatem declarandam et ad fidem, *auctoritati* tamen apostolicæ sedis judicat, tum quia hæc per sese, etiam inter a synodo, jus suum ex primatu dimanare potest, ac identidem exercet, tum quia synodi ex *unanimitate* pendet, efficax hujus in apostolicæ præsertim sedis auctoritate consistit; unde pleræque Romanorum epistolæ, licet in ejusmodi synodis etiam tamen synodi, sed solius pontificis nominatoritate editæ sunt ex antiquissima Romanæ consuetudine, ut liquet ex epistola synodice ad clericos et monachos Orientales.

8. Id autem auctoritatis in Flaviani appellationem Orientalis episcopi res magis perspicuum est. Quæronim ex Que particulari synodo Romanæ, si a summo separetur, jus tribuat cognoscendi causas num quæ ex Oriente deferuntur? Judicium profecto esse nequit, nisi qui superiudice a cujus sententia appellatum fuit autem Orientalibus iudicibus, qui Flaviani demnaverant, Romanus quidem pontifex primatus, qui cum personalis prærogati auctoritas a synodo nequaquam pendet, et eum etiam solum ac separatam a synodo Flavianus potuit; cæteri vero Occidentis a synodi episcopi a summo pontifice se jure primatu ac jure non potiantur. Orientalibus res dici nequeunt: ac propterea Flaviani perinde separatos non potuit provocare. hos quoque provocavit, præmissa tamen ad sedem apostolicam, seu ad summum, ut Placidie testimonium præfert, cum h ex prærogativa ipsorum propria, sed e Romani pontificis, quorum illi *unanimitas* tulerunt, in eodem aliqua ratione dima vel præcipuum jus Romani antistitis Flaviani, qui in gravioribus id genus causis advocari solebant, appellationem direxi.

9. Hinc sane laudatus Valentini appellationis rationem in primatum sedis qui solius Romani pontificis proprius est, retulit his verbis epist. 55: *Debemus. . . tem propriæ venerationis B. apostolo Petro tam et in nostris temporibus conservare beatissimus Romanæ civitatis episcopus, . . . PATUM sacerdotii super omnes antiquitas et cum habeat ac facultatem de fide et malis judicare. . . . Hujus enim rei gratia secundam nitatem, seu morem conciliorum Constanti episcopus eum per libellos appellavit. Vide tionis rationem in eo collocari, quia sum tificæ, principatus, seu primatus causa, testatem de sacerdotibus, ac proinde de nopolitano etiam episcopo judicare?*

10. In hoc sane apostolicæ sedis, seu Ro

incipatu seu primatu duæ patissimum distinguunt essentialia prerogativa. Una quod idem personalis est, ita uni personæ summi pontificatus, ut nulli alii communis sit: unde qui in ejusmodi diviserunt, seu communem fecerunt Petro et Paulo, constituentes duo Ecclesiæ duos primates æquales, ab Ecclesia reproba. Id in dubium non vocabit ipse. Quesnellus qui in opere inscripto: *la Discipline de om. I, pag. 96*, explicans illud Pauli II Cor. *ut il minus fui ab iis qui sunt supra modum ait: En tout cela l'égalité ne regarde précisément l'apostolat, non la primauté de l'apostolat; im Petri primatum nemini ipsorum apostolorum neminem fateatur, personalem utique ipsius et etiam successorum ejus fuisse et esse, nec pendere necessario cognoscit. Alia prerogativa primatum ejusmodi non meri ordinis et principatum esse, sed præcipue jurisdictionis etiam Gallicani scriptores cum catholica profitentur. Hic ergo primatus, seu principalis juris supra episcopos cum personalis apostolicæ sedis concilio et episcopis in eo communis dici nequit, sed est proprius summi pontificis; sic jus illud appellationis ad sedem apostolicam delatæ ejusdem præsertim, ut Valentinianus et Placidia testantur, concilio et episcopis ita communis dici nequit, pontifici per sese denegatur. Immo si pontificatum competit, ita hoc jus quatenus præsertim ipsius est proprium, ut aliis episcopis primatum carentibus æque commune non sit; hinc ac episcoporum convocacione idem ponatur ad acquirendum vel exercendum hoc ipsius proprium a nomine pendet, sicut nec primatus, ex quo jus illud derivat, ut plurimum in observationibus ad dissert. 5 part. 1, c. 7. Hac forte de causa Valentinianus solum Romanum episcopum appellationis interpositam prodidit, nec memoravit *harum partium*, seu Romanæ synodi etiam in ipso libello appellationis nominat, ut ex Placidia testimonio colligere licet. Vero ex his quæ haecenus disseruimus inducitur demonstratum credimus, S. Flavianum esse ad S. Leonem, non vero ad concilium concidentis, nedum ad œcumenicum, ut Quesnellus tendit.*

Im vero Leonis factum eandem rem apererat. Accepto enim appellationis libello, larus attulit, vel synodum episcoporum, qui civitatibus expedite acciri poterant, nec non ut Romæ variis de causis ex aliquot totiusque partibus reperiebantur (unde *Occidentales* ab Hilario appellari potuit), statim coegit; probabilius credimus, illud concilium quod in fere episcopis celebrando diei anniversario mens suæ jam coactum habebat, tantæ rei quamdiu produxit; ac in eo omnia atrocissima gesta præsertim in Flavianum rescidit. Id ex epist. 46 ejusdem Hilarii diaconi ad Pulcherium, ubi hæc leguntur: *Vestra itaque veneranda a cognoscat a præfato papa cum omni Occidentali reprobari omnia quæ in Epheso contra per tumultus et odia sæcularia a Dioscoro gesta sunt, et nulla ratione hæc in his participari posse, quæ per potentiam prædicti non sine fidei, et præjudicio sanctissimi viri innoxiique commissæ sunt.* Hæc sane decretoria sanctorum Flaviano a Leone in Romana synodo ditam significant. Idem confirmatur epistolis Leonis 44, 45, 50 et 51, ex eadem synodo tem missis, in quibus affirmat Flavianum in communionem a proinde in Constantinopolitana consistere, et quæcumque Ephesi acta sunt rata non posse; insinuatque omnia in eo statu esse in quo fuerunt ante omne iudicium; quæ